
Comulne di Cessaniti
(Provincia di Vibo Vulentiu)

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMLTNALE

L'anno Duemiladiciassette il giorno due del mese di

sala delle adunanze del Comune, la Giunta Comunale si

Signori:

Cognome e nome Qualifica Presente Assente

}i4azzeo Francesco Sindaco x
Valenti Pasquale Assessore x
Sorrentino Enrico GiusePPe Assessore x
Natale Laura Assessore x
Costanzo Jessica Assessore x

Partecipa la Segretaria Comunale Dott.ssa Stefania Bondini
Presiede la seduta il Sindaco Dr. Francesco M:azzeo

Il presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara apertala

riunione ed invita i Convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
-l,Associazione Studentesca Università Futura, Accreditata presso l'Università della Calabria,

supporta le aspiranti matricole per il disbrigo delle pratiche burocratiche relative alle domande di

ammissione all,Università e ,.grr" gli studÀti durante il proprio corso di studi all'Università della

Calabria;
-la suddetta Associazione ha attivato un

soggetti, pubblici e privati, attività che

agosto alle ore 18:30 nella
è riunita con la presenza dei

protocollo d'intesa per organizzare e gestire, con altri

rientrano nei settori delle proprie finalità associative;

Considerato che:
- l,Università della Calabria è tra le Università maggiormente scelta dai giovani che intendono

proseguire gli studi dopo il conseguimento del diploma;

Visto lo schema del il protocùlo d'intesa tra l'Associazione Studentesca Università Futura,

nell'ambito del progetto "Orienta Unical";
Dato atto che l,adesione al suddetto protocollo d'intesa non prevede alcun impegno finanziario per

l'Ente;
Ritenuto aderire al suddetto protocollo d'intesa, al fine di offrire uno sportello informativo e di

orientamento presso la sede comunale per gli studenti già iscritti all'Università della Calabria o a

quelli che intendono iscriversi;

N. 46 OGGETTO:
l'Associazione
Unical".

Approvazione schema di protocollo d'intesa con

studentesca Università Futura. Progetto "Orienta



Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell'Area
Amministrativa ai sensi dell'art.49,c.1,DLgs 26712000; visto il DLgs 26712000;
Con voti unanimi e favorevoli resi ed accertati in forma palese,

DELIBERA
per le motivazioni di cui in narrativa:
1) di approvare lo schema di protocollo d'intesa promosso dall'Associazione Studentesca
Università Futura, accreditata presso l'Università della Calabria, a sostegno degli studenti
dell'Università degli studi della Calabria, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale;
2) di autorizzateil Sindaco o altro soggetto delegato alla sottoscrizione del suddetto protocollo;
3) di dare atto che l'adesione non comporta alcun onere finanziario a carico del Comune di
Cessaniti.
4) di trasmettere la presente deliberazione all'Asso ciazione Studentesca Università Futura;
Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di prowedere al fine di attivare lo sportello
informativo, avotazione unanime e palese,

DELIBERA

Di rendere la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4 del
D.Lgs.267/2000.



COPIA
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO
f.to Dott. Francesco Mazzeo

II SEGRETAzuO COMUNALE
f.to Dott.ssa Stefania Bondini

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line comunale per

15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n.26712000)

Data 09/0812017

II SEGRETARIO COMLTNALE
f.to Dott.ssa Stefania Bondini

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione:

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n.26712000;

É é air."utu esecutiva il decorsi dieci giomi dalla

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n.26712000)'

Data 09/0812017

II SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Stefania Bondini

È copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Data 09/0812017

II SBG O COMUNALE
ia Bondini



COMLINE DI CESSANITI
(Provincia di Vibo Valentia)

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.lt (
DEL CZ

OGGETTO: protocollo d'intesa tra Associazione Studentesca Università Futura (Arcavacata di

Rende (CS) e il Comune di Cessaniti. A-bi19 !4ltog.ttg-Orienta unical"'

PARERI

Il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica e la regolarità e

"onitt"rrudell'azione 
amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267120004ome

modificato dall'art.3 - comma 1 -lettera b della legge no 21312012

IL RESPONS SERVIZIO

0U0812017

frnanziariadell'atto sopra esteso, ai sensi

dell,art. 147 bis e 151iomma4,del D. rgszei2o00, come integrato dal DL 17412012, convertito

in legge n.21312012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Lì

Art. 49 del Decreto legistativo 18/08/2000. n' 267



U N IV E R S ITA

Spetf./e Comune diCessaniti (W)

Associazione Università Futura

Via Ponte Pietro Bucci - Unical

87036 Rende (Cs)

oggetto: protocollo d'intesa tra l'Associazione Studentesca Università Futura e il Comune di Cessaniti (VV)'

nell'ambito del progetto "Orienta Unical".

L,Associazione studentesca università Futura, regolarmente accreditata presso I'Università della calabria,

di seguito denominata uF, rappresentata dal Presidente pro-tempore Francesco Ferraro, nato a Rossano il 31

luglio 1990, domiciliato a Cirò Marina, 88811 (KR)

e

il comune di cessaniti (vv) codice fiscale 00326670791, rappresentata dal Dott. MAZZEo Francesco -

qualità di Sindaco pro-tempore, nato a vibo valentia (vv) it 2610311981, domiciliato per la carica presso

comune di cessaniti (vv), legittimato alla firma del presente atto

PREMESSO:

- che UF, nell,esercizio della propria autonomia funzionale, può promuovere, organizzate e gestire

collaborazione con altri soggetti, pubblici e privati, operanti a scala locale, nazionale, sovranazionale

internazionale, attività di comune interesse nei settori relativi alle proprie finalità associative;

- che uF, la cui attività è dedicata al supporto, all'orientamento ed a seguire gli studenti durante il proprio

corso di studi all,Università della calabria, rappresenta un punto di riferimento nell'università con competenza

specifica nel settore;

- che uF intende, sponsoriz zare le attività dell'università della Calabria, orientare e supportare le aspiranti

matricole, al fine di guidarli durante la compilazione della domanda d'ammissione e le relativa pratiche

burocratiche ad essa annesse;

in

il

in

ed

FL"}T{'J&$



SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

Articolo I - Finalità

UF e Comune di Cessaniti (VV) riconoscono l'interesse ad attivare forme di collaborazione al fine di orientare

e supportare le aspiranti matricole che intendono immatricolarsi all'Università della Calabria.

Articolo 2 - Forme di collaborazione

Le finalità indicate all'articolo precedente potranno essere perseguite attraverso diverse forme di
collaborazione, tra le quali:

- Punto territoriale d'immatricolazione Unical;

- Sportello informativo e di orientamento.

Articolo 3 - Impegni e aspetti economici

Le attività in collaborazione, di cui all'articolo precedente, saranno attuate attraverso specifiche convenzioni,
senza alcun scopo di lucro.

Le convenzioni regoleranno anche i termini e le modalità dei rispettivi impegni per l'utiliz zazione dei locali
(immobili), ivi compreso quanto attiene alla sicurez za afferenti alle attività da svolgere nell,ambito del presente
accordo.

Articolo 4 - Soggetti responsabili
Il Comune di Cessaniti (vv) individua quale responsabile dell'attuazione del presente accordo il Resposnabile
dell'Area Amministrativa Sig. Mazzeo Filippo.

UF individua quale responsabile dell'attu azione del presente accordo il presidente Francesco Ferraro.
È compito dei due responsabili scientifici individuare le attività da realizzare nell,ambito del presente
protocollo e l'elaborazione scientifica delle convenzioni di cui all,articolo 3.

Articolo 5 - Durata e scadenza
Il presente protocollo d'intesa ha una validità di 3 anni decorrenti dalla sottoscrizione dello stesso e non potrà
intendersi in alcun caso tacitamente rinnovata, salvo esplicita dichiarazione di tutte le parti.

Articolo 6 - Privacy
Le parti acconsentono, ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, e sue successive modifiche e
integrazioni' che i dati personali raccolti in relazione al presente protocollo siano trattati esclusivamente per le
finalità di cui al presente protocollo.

Rende, lì27/06/2016

Il Sindaco Il presidente

Dott. Francesco n.(lazzeo Francesco Ferraro


